



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2016 № 142-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 29.12.2015 № 148-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

1.1. В строке «Исполнители» после слов «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции;» дополнить абзацем следующего содержания:

«комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия;».

1.2. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» слова «2016 год – 197 243 249,65 руб.» заменить словами «2016 год – 200 702 049,39 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

2.1.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «2016 год – 76 385 802,00 руб.» заменить словами «2016 год – 78 805 505,46 руб.», слова «2016 год - 75 881 837,00 руб.» заменить словами «2016 год - 78 301 540,46 руб.».

2.1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «будет способствовать» заменить словами «что будет способствовать».

2.2. В графе «2016» раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

цифры «76 385 802,00» заменить цифрами «78 805 505,46»;

цифры «74 478 137,00» заменить цифрами «75 704 914,46»;

цифры «1 907 665,00» заменить цифрами «2 700 591,00»;

цифры «1 403 700,00» заменить цифрами «2 196 626,00»;

цифры «0,00» заменить цифрами «400 000,00».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

3.1.1. В строке «Исполнители основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» после слов «комитет Ивановской области ЗАГС;» дополнить абзацем следующего содержания:

«комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия;».

3.1.2. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «2016 год – 21 476 294,65 руб.» заменить словами «2016 год - 21 376 294,65 руб.», слова «2016 год – 420 000,00 руб.» заменить словами «2016 год – 320 000,00 руб.».

3.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

3.2.1. Пункт 14 основного мероприятия «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изложить в следующей редакции:

«14) Субвенции федеральному бюджету на осуществление части переданных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность (исполнитель – Правительство Ивановской области).».

3.2.2. В основном мероприятии «Противодействие коррупции»:

3.2.2.1. В абзаце четвертом пункта 1 после слов «и наличия» дополнить словами «коррупционных проявлений».

3.2.2.2. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия – 2014, 2017 - 2018 годы.».

3.2.2.3. В пункте 3 после слов «- Комитет Ивановской области ЗАГС;» дополнить абзацем следующего содержания:

«- Комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия;».

3.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

3.3.1. Строки 1.11, 1.11.1 изложить в следующей редакции:

«1.11	Мероприятие «Субвенции федеральному бюджету на осуществление части переданных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность						
1.11.1	Количество составленных должностными лицами органов внутренних дел (полиции) протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных региональным законодательством и по которым предусмотрена передача в Министерство внутренних дел Российской Федерации полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях	протоколы об административных правонарушениях	13392	0	5685 <1>	5685 <1>	5685 <1>»

3.3.2. В графе «2016» строки 2.2.1 цифру «1» заменить цифрой «0».

3.3.3. В абзаце пятом пункта «ж» пояснений к таблице слова «связанных» заменить словом «связанных».

3.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2016 год» цифры «21 476 294,65» заменить цифрами «21 376 294,65»;

наименование мероприятия строки 1.6 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие «Субвенции федеральному бюджету на осуществление части переданных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность»;

в графе «2016 год» строк 2, 2.1 цифры «100 000,00» заменить цифрами «0,00».

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2016 год – 99 381 153,00 руб.»

заменить словами «2016 год – 100 520 249,28 руб.».

4.2. В графе «2016» раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» цифры «99 381 153,00» заменить цифрами «100 520 249,28».

5. В пояснениях к таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» приложения 4 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

5.1. В пункте «б» цифры «3.1» заменить цифрами «1.3».

5.2. В пункте «в» цифры «2.1, 4.1» заменить цифрами «1.2, 1.4».

6. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

6.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «1 711 152,32» заменить цифрами «16 711 152,52», слова «2017 год – 1 760 950,32 руб.» заменить словами «2017 год – 1 760 952,32 руб.».

6.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

цифры «5 233 052,96» заменить цифрами «20 233 055,16»;

цифры «1 711 152,32» заменить цифрами «16 711 152,52»;

итоговые строки изложить в следующей редакции:

	Итого по приложению		55383055,16	35150000,00	20233055,16	
		2016	39761152,52	23050000,00	16711152,52	
		2017	6810952,32	5050000,00	1760952,32	
		2018	8810950,32	7050000,00	1760950,32	

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков